
Attavena, o.p.s.Attavena, o.p.s.Attavena, o.p.s.Attavena, o.p.s.Attavena, o.p.s.Attavena, o.p.s.Attavena, o.p.s.Attavena, o.p.s.

Myš není pro kočku!



Veronika Hovjacká
Lenka Hořejší



• založena v roce 19991999

•• 1515 zaměstnanců a přes 2020 spolupracovníků

• realizace vzdělávacích kurzů

• grafické služby 

• poradenské služby

Attavena, o. p. s.Attavena, o. p. s.



PoslPosláánníí spolespoleččnosti:nosti:

• Vzdělávání a rozvoj neziskových organizací
v České republice a střední a východní Evropě;

• podpora a vzdělávání sociálně znevýhodněných 
osob;

• podpora kulturních a uměleckých aktivit v oblasti 
užité grafiky.



VzdVzděělláávváánníí::

• Motivace cílových skupin k aktivnímu přístupu 
k sebevzdělávání;

• vývoj a realizace rekvalifikačních kurzů pro 
znevýhodněné skupiny obyvatel, které se vrací
na trh práce;

• aktivity podporující vzdělávací proces.



MyMyšš nenneníí pro kopro koččku!ku!

Operačččční program: Rozvoj lidských zdrojů
Opatřřřření:

2.1 Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených sociální exkluzí
Realizace: 1.10.2006–30.6.2008

Rozpoččččet: 5,7 mil.
CZ.04.1.03/ 2.1.25.2/2318

posílení šancí a motivace sociálně znevýhodněných občanů nad 50 let 

věku v menších obcích regionu prostřednictvím mobilních IT 

rekvalifikačních kurzů



CCíílovlováá skupina projektuskupina projektu

• osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením z důvodu 
dlouhodobé nezaměstnanosti způsobené vyšším věkem;

• osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením z důvodu 
dlouhodobé nezaměstnanosti způsobené nízkým vzděláním, absencí vzdělání
nebo nízkou úrovní kvalifikace.

• osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením z důvodu 
dlouhodobé nezaměstnanosti způsobené přináležitostí k odlišnému 
sociokulturnímu prostředí a mládež žijící v tomto znevýhodněném sociálním 
prostředí;

• osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením z důvodu 
dlouhodobé nezaměstnanosti způsobené zdravotním a duševním postižením 
nebo dlouhodobou péčí o závislého člena rodiny.



CCííl 1:l 1:

Zamezení růstu počtu dlouhodobě evidovaných uchazečů
s prioritním zaměřením na osoby ohrožené dlouhodobou 
nezaměstnaností

Aktivita:
• Motivačně informační přednášky
• Realizace mobilních rekvalifikačních kurzů



CCííl 2:l 2:

Zvýšení efektivity vzdělávacího procesu

Aktivita:
• Zprovoznit 10 internetových iPracovišť
• Rozšířit stávající kapacitu mobilního vzdělávání

o učebnu s 11 PC



CCííl 3:l 3:

Podpora těsnějších vazeb mezi institucemi

Aktivita:
• Zapojit do aktivního spoluřešení projektu 

představitele nejméně 20 různých organizací



60 hodin
• Základy práce s PC
• Průzkumník Windows
• MS-Word
• MS-Excel
• Internet
• E-mail
• MS-PowerPoint
• Zoner Photo Studio
• Orientace na trhu práce

40 hodin
• Základy práce s PC
• Průzkumník Windows
• MS-Word
• MS-Excel
• Internet
• E-mail
• Orientace na trhu práce

Charakteristika kurzCharakteristika kurz ůůůůůůůů::

Výuka Výuka ššititáá na mna mííruru



Výuka Výuka ššititáá na mna mííruru

MOBILITA



SPOLUPRACUJÍCÍ
ORGANIZACE

• Úřady práce
• Městské a obecní úřady
• Kulturní domy
• Knihovny
• Informační centra
• Charity
• Základní a střední školy
• Psychiatrická léčebna

Výuka Výuka ššititáá na mna mííruru



Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka ššššššššititititititititáááááááá na mna mna mna mna mna mna mna míííííííírurururururururu

� školený lektor, PA
� asistent výuky
� handouty, publikace
� doučování
� iP pracoviště

Výuka šitá na míru



Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka Výuka ššššššššititititititititáááááááá na mna mna mna mna mna mna mna míííííííírurururururururuVýuka šitá na míru

Internetová pracoviště



VýsledkyVýsledky

InternetovInternetovInternetovInternetováááá pracovipracovipracovipracoviššššttttěěěě::::
• 10 nově vytvořených iP
• fungovala celkem 128 iP měsíců
• 1942 návštěv iPracovišť



RealizovanRealizovanéé kurzy v obdobkurzy v obdobíí

10/2006 a10/2006 ažž 6/20086/2008



VýsledkyVýsledky

PPPPřřřřednednednednášášášášky a kurzy:ky a kurzy:ky a kurzy:ky a kurzy:

219 (+40)�326201531 / 406Skuteččččnost

270330151525 / 250Plán

Úspěěěěšní
celkem

Celkem 
úččččastníkůůůůRK60RK40

Kurzy
Motivačččční
přřřřednášky



ProblProbléémy pmy přři realizacii realizaci

• Komplikace s délkou podpory při rekvalifikaci 
• Nemožnost přesahu do dalších cílových skupin



SilnSilnéé a slaba slabéé strstráánkynky

• Důraz na aktivní zapojení
CS

• přizpůsobení kurzu pro 
cílové skupiny

• Asistence při výuce
• mobilita
• osobní nasazení

• Časová omezenost kurzů
• Částečné podcenění

ochoty a motivace části 
CS ke vzdělávání



OmezenOmezeníí ze strany CS projektuze strany CS projektu

• Malá motivace 
• Strach z PC 
• Odvyknutí učit se



ZajZajíímavmav áá ččččččččííslasla

• Vytiskli jsme přibližně 65 000 stránek handoutů
a opakování

• Zapojili jsme do projektu asi 40 studentů JČU a
dalších škol v Českých Budějovicích

• Kurzy jsme uskutečnili na 15 místech 
Jihočeského kraje



DDěěkujeme za pozornost!kujeme za pozornost!

Attavena, o.p.s.
Husova 45
370 05 České Budějovice
info@attavena.cz
www.attavena.cz


